2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2025  № 3252
г.Окуловка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Чистый город»

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Чистый город».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Чистый город»:
2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Чистый город», указанных в п.1 настоящего постановления, в налоговом органе в порядке,   установленном    Федеральным    законом   от   08   августа  2001  года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
2.2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения «Чистый город» Карпова Сергея Анатольевича выступить заявителем при государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного  учреждения «Чистый город»  в налоговом органе;

2.3. Представить в комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Чистый город».
3. Постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района         М.О. Петрова

                                                     Утверждены

                                                            постановлением Администрации

                                                       Окуловского муниципального
                                               района  от  02.06.2025  № 3252

Изменения и дополнения в Устав
муниципального бюджетного учреждения «Чистый город»

г.Окуловка

2025

1. Внести в Устав  муниципального   бюджетного учреждения «Чистый город» следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить   подпункт 2.3.1. пункта 2.3.   раздела 2    в    следующей

редакции:

       «2.3.1. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, элементов обустройства улиц и дорог, установка и замена дорожных знаков, выполнения работ по нанесению дорожной разметки на улично-дорожной сети в границах муниципального образования;»;
1.2. Дополнить подпункт 4.3.10. пункта 4.3. раздела 4 абзацем следующего содержания:

     «4.3.10.
Крупной сделкой Учреждения признается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанные с распоряжением денежными средствами, отчуждением иного имущества (которым в соответствии с федеральным законом бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает 100 000 рублей.»;

1.3.Изложить пункт 4.4. раздела 4 в следующей редакции:

      «4.4. Единоличным исполнительным органом Учреждения является директор Учреждения, который назначается на должность и освобождается от должности Учредителем на срок не более 5 (пяти) лет.»;

       1.4. Изложить подпункт 3 пункта 4.6. раздела 4 в следующей редакции:

    «3) утверждает структуру и штатное расписание Учреждения с учётом уставной предельной численности Учреждения и с учётом размера и условий оплаты труда, установленных Учредителем, должностные инструкции, локальные акты Учреждения, положения о структурных подразделениях, а также филиалах и представительствах Учреждения (при их наличии);».